[image: image1.jpg]

井大工字〔2021〕8号

关于进一步做好征集教代会代表提案工作的通知
各分工会：

我校第三届教职工代表大会第五次会议在校党委的正确领导下，在全体代表和工作人员的共同努力下，已于2020年4月24日顺利召开，会议圆满完成了各项议程。为了进一步做好提案征集工作，更好发挥教职工代表参与学校民主决策、民主管理、民主监督的作用，现就进一步做好本届教代会提案征集工作通知如下。
1、 本届教代会提案征集情况通报
井冈山大学第三届教职工代表大会共召开了五次全体代表会议。截止2021年4月底，共收到有关代表团教工代表递交的提案总数27件，意见或建议共31条。各代表团递交的提案情况统计详见附件。经提案工作委员会全体成员会议研究，经请示领导同意，现对在本届教代会提案工作中表现优秀的个人和单位进行表彰，通报如下：
（一）提出提案的先进单位（部门）
 教育学院   电子信息与工程学院

（二）提出提案的先进个人

 习军明   陈文通

（3） 优秀提案

1.《关于“双师双能”的提案》（三届一次教代会上由建筑工程学院和机电学院代表提出
2.《关于提升在校本科生学术能力和水平的提案》（三届三次教代会上由人文学院代表提出）

（四）提案答复办理先进单位（部门）

人事处

二、提案征集的要求

（一）高度重视提案工作。提案征集工作是教代会的一项重要工作。教代会提案是教职工参与学校民主管理、民主监督的重要形式，是学校工作决策民主化、科学化的重要渠道。请各代表团高度重视，认真组织代表深入听取教职工意见，认真做好提案征集工作，每个代表团至少递交一件提案。

（二）参与提案工作是每位代表的权利和义务。代表必须以严肃、认真、负责的态度行使自己的提案权，在拟订提案前应进行认真的调查研究，广泛听取教职工意见，保证提案的科学性、可行性和严肃性。

（三）注重提案内容质量。提案内容：事关学校大政方针，对学校事业改革发展的意见和建议，以及涉及多数教职工切身利益、影响面较大的意见和建议。

（四）注意提案书写的规范要求。必须是一事一案，在提案工作委员会统一印发的提案表格上书写，一式两份，允许另附页补充。提案必须包括以下三部分内容。
1.提案题目，即要求解决什么问题。
2.提案内容，即提出提案的理由、原因或根据。
3.具体建议，即提出解决问题的主张和办法。

（五）提出提案的代表人数要求。一份提案应由正式代表3人以上联合签名提出，其中1人为主提案人，其余为附议人。每个提案人都必须提出提案的代表亲自签名。

三、各代表的提案交由各代表团汇总上交，学校会将把此项工作纳入考核范畴。三届五次教代会已经递交提案的代表团（数理学院和政法学院）本次会议可不上交，未递交提案的其他代表团请于2021年5月29日前送校教代会提案工作小组。

联系人：校工会办公室 梁兰家
附件1：井冈山大学第三届教代会第五次会议代表提案表

附件2：井冈山大学第三届教职工代表大会历次教代会各代表团递交提案工作情况统计表

[image: image2.jpg]

井冈山大学第三届教代会

提案工作委员会（代章）

2021年4月27日
  井冈山大学工会办公室                     2021年4月27日发
编号
井冈山大学第三届教代会第五次会议

代

表

提

案

表

提案类别﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍               提案时间﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍

 （注意事项：一事一案，规范填写。可复印使用，可以电子邮件方式报送）

	提

案

人
	姓名

	附

议

人
	姓名

	单位

	姓名

	案 名

	案 由

	提案内 容（可附页）

	提案所提问题的 建议

	提

案

工

作

委

员

会

意

见
	经提案工作委员会研究，符合提案立案条件，予以立案

此提案建议由                        办理。
因该提案属多事一案（  ）、无具体解决问题的办法思路（  ）、提案超出学校职权范围(  )、学校暂无条件解决（  ）、与学校现行规定不符（  ）。故暂不予立案，作为意见建议转送部门                      参考。并将不予立案决定反馈提案人。

校教代会提案工作委员会主任（签名）公章

                                    年    月   日

井冈山大学第三届教职工代表大会历次教代会各代表团提案工作征集情况统计表
	序号
	代表团名称
	三届一次
	三届二次
	三届三次
	三届四次
	三届五次
	三届教代会共五次会议

	提案
	意见或建议
	提案
	意见或
建议
	提案
	意见或
建议
	提案
	意见或建议
	提案
	意见或建议
	提案总数
	意见或建议总数

	1
	机关代表团
	1
	2

	1

	2
	2

	2
	人文学院代表团
	1

	1
	1

	2
	1

	3
	政法学院代表团
	1

	1
	1

	1
	1

	3
	2

	4
	马克思主义学院代表团
	1

	1

	1

	2
	1

	5
	外国语学院代表团

	1

	0
	1

	6
	商学院代表团

	1

	0
	1

	7
	数理学院代表团

	2

	1
	2

	2
	3

	8
	机电工程学院代表团

	0
	0

	9
	建筑工程学院代表团
	1
	1

	1
	1

	2
	2

	10
	化学化工学院代表团

	1

	1
	1
	1
	1

	2
	3

	11
	生命科学学院代表团

	1

	1
	1
	1

	1

	1
	4

	12
	电子与信息工程学院代表团
	3
	1

	1
	1

	4
	2

	13
	教育学院、资产经营公司、离退处、卫生学校代表团
	1
	2
	1
	5
	3
	1
	2
	1

	7
	9

	14
	艺术学院代表团

	0
	0

	15
	体育学院代表团

	0
	0

	16
	医学部、附属医院代表团

	0
	0

	17
	直属单位代表团

	0
	0

	   总  计
	9
	9
	1
	7
	11
	9
	3
	6
	3
	0
	27
	31